
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

28.06.2019 № 9 4 
г. Вяземский 

Об исполнении муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Вяземского муниципального района» 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Устава Вяземского 
муниципального района, Собрание депутатов Вяземского муниципального 
района 
РЕШИЛО: 

1. Информацию об исполнении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы Вяземского муниципального» принять к сведению. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая 



2 

Приложение к решению 
Собрания депутатов 

от 28.06.2019 № 9 4 

Информация 
о ходе реализации Программы за 2015 год 

Основными мероприятиями в отчётном периоде выступили: 
Организация транспортного обслуживания населения 

(субсидирование пассажирских перевозок). По данному мероприятию 
профинансировано - 6370,0 тыс.рублей, что составляет 100,0% от 
запланированных средств в бюджете на отчётную дату. 

- Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. По результатам проведённых аукционов работы по 
содержанию автомобильных дорог местного значения в 1-4 квартале 2015 года 
производило ВМУП «Автотранспортный перевозчик». Общая сумма 
контрактов на содержание составляет-3392,740 (985,412 + 567,150 + 1049,930 
+ 790,248) тыс.рублей. По состоянию на 01.01.2016 г. профинансировано -
3392,740 тыс. рублей. 

Завершены работы по ремонту участка муниципальной автодороги 
«Гострасса - с.Капитоновка - Матайская магистраль». Цена контракта, 
заключённого с ООО «Элиста», составила - 5887,241 тыс.рублей, в том числе 
4168,755 тыс.рублей средства краевого бюджета и 1718,486 тыс.рублей 
средства районного бюджета. 

Проведена работа по замене водопропускной трубы на участке 
автодороги «Вяземский-Шумный-Медвежий» ПК39+300м. Цена контракта 
составила - 199,832 тыс.рублей. Исполнитель работ ООО «Доверие». 

Выполнены работы по текущему ремонту автомобильной дороги 
«Вяземский-Шумный- Медвежий» на участке Км 0 -Км 13. Цена контракта (с 
дополнительным соглашением с целью приобретения недостающего 
инертного материала на сумму 127,087 тыс.рублей), заключённого с ООО «СК 
Араке», составила - 1398, 025 тыс.рублей. Изначально сумма контракта 
составляла - 1270,938 тыс.рублей. 

Включено мероприятие «Приобретение продукции (камень вскрышных 
работ) для текущего ремонта автодороги «Вяземский-Шумный-Медвежий» в 
количестве - 1500 мЗ» на сумму 52,5 тыс.рублей. 

В связи с приостановкой краевого финансирования, принято решение 
по исключению мероприятия по ремонту автомобильной дороги «Гострасса-
с.Красицкое-с.Забайкальское» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края». Указанные изменения повлияли на фактическое 
снижение индикатора программы «протяжённость отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования местного значения», который в 
2015 году составил- 15,2 км, вместо ожидаемых 18,4 км. 



3 

Финансирование на содержание вертолётной площадки в городском 
поселении «Город Вяземский» составило 90 тыс.рублей. Договор заключён с 
ВМУП «Автотранспортный перевозчик». 

Мероприятия по безопасности дорожного движения были исполнены в 
рамках мероприятия по ремонту автодороги «Гострасса-с.Капитоновка-
Матайская Магистраль». 

Информация 
о ходе реализации Программы за 2016 год 

Основными мероприятиями в отчётном периоде выступили: 
Организация транспортного обслуживания населения 

(субсидирование пассажирских перевозок). По данному мероприятию 
профинансировано - 6123,598 тыс.рублей, что составляет 100,0 % от 
запланированных средств в бюджете на 2016 год. 

- Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. По результатам проведённого аукциона работы по 
содержанию автомобильных дорог местного значения в 1, 2, 3 и 4 квартале 
2016 года производило ВМУП «Автотранспортный перевозчик». Сумма 
контрактов на содержание составила 3776,583 тыс.рублей (1199,487 + 800,000 
+ 744,000 + 1033,096). Работы профинансированы, завершены в срок и в 
полном объёме. В связи с поступлением в дорожный фонд в конце отчётного 
периода дополнительных средств за счёт акцизов, недоиспользование 
бюджетных средств на содержание дорог составило - 395,178 тыс.рублей. 
Общая запланированная сумма на содержание составила - 4171,761 
тыс.рублей. 

Выполнены работы по контракту «Выполнение работ по текущему 
ремонту автомобильной дороги «Вяземский-Шумный -Медвежий» на участке 
г.Вяземский-п.Шумный в 2016 году». Контракт исполнило ВМУП 
«Автотранспортный перевозчик». Сумма контракта составила - 1100,0 
тыс.рублей (с дополнительным соглашением с целью приобретения 
недостающего инертного материала на сумму 100,000 тыс.рублей). На 
отчётную дату профинансировано - 1100,0 тыс.рублей. Работы завершены в 
срок. 

Изначально на финансирование данного мероприятия запланировано-
79,2 тыс.рублей на ремонт 1 км дороги. 

В связи с увеличением средств дорожного фонда, а именно: 
- с перенаправлением средств, исключением пункта 2.3.2 (замена труб 

на участках ПК46+516м и ПК 52+523м а/д «Вяземский-Шумный-Медвежий», 
т.к.эти объекты были отремонтированы (без замены) в рамках содержания 
автодорог (+279,0 т.р); 

- безвозмездное поступление средств от ООО ЛПО «Пожарское» (+300 
т.р.); 



- возмещение ущерба автодорогам в период весенней распутицы (+119,0 
т.р.); 

- остаток средств на 01.01.2016г. (+322,8 т.р.). 
Было принято решение по текущему ремонту вышеуказанной 

автодороги. 
Индикатор «протяжённость отремонтированных автомобильных дорог 

местного значения» в 2016 году увеличился с 1 км до 40 км. 
- Повышение безопасности дорожного движения в отношении 

автомобильных дорог общего пользования. Выполнены работы по 
контракту «Обустройство пешеходных переходов вблизи МБОУ ООШ 
с.Красицкое (ул.Центральная) и МБОУ ООШ с.Капитоновка 
(ул.Центральная). Устройство пешеходного тротуара вдоль ул.Центральная в 
с.Капитоновка». Контракт заключён с ООО «Элиста» на сумму 1437743,86 
рублей, в том числе 1221580,0 рублей средства краевого бюджета и 216164,0 
рублей средства бюджета района. Профинансировано - 100%. Работы 
завершены в срок. 

Завершены работы по контракту «Выполнение работ по устройству 
дорожной разметки, окраске дорожных ограждений в с.Красицкое 
(ул.Центральная) и с. Капитоновка (ул.Центральная)». Цена контракта 
составила - 122886,0 рублей. 

Финансирование на содержание вертолётной площадки в городском 
поселении «Город Вяземский» за отчётный период составило 94,0 
тыс.рублей, что составляет 100,0 % от запланированного в год. Договор 
исполняло ВМУП «Автотранспортный перевозчик». 

Общая сумма расходов в отчётном периоде составила - 12654,811 тыс. 
рублей, что составляет 95,2 % от запланированного в бюджете (13049,989). 

В 4 квартале в Программу были внесены соответствующие изменения 
в части наименования мероприятий и финансирования. 

Информация 
о ходе реализации Программы за 2017 год 

Основными мероприятиями в отчётном периоде выступили: 
Организация транспортного обслуживания населения 

(субсидирование пассажирских перевозок). По данному мероприятию 
профинансировано - 6345,0 тыс.рублей, что составляет 100,0 % от 
запланированных средств в бюджете на 2017 год. 

- Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. По результатам проведённого аукциона работы по 
содержанию автомобильных дорог местного значения в 2017 году 
производило ВМУП «Автотранспортный перевозчик». Сумма контрактов на 
содержание составила 3389,9 тыс.рублей (99,900 + 1200,000 + 600,000 + 362,0 
+ 1128,0). Работы завершены в срок и в полном объёме. 



Выполнены работы по муниципальному контракту от 11.09.2017 № 90 
«Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги «Гострасса -
с.Красицкое-с.Забайкальское на участке ПК 0 + 700м с.Красицкое-
с.Забайкальское Вяземского муниципального района Хабаровского края в 
2017 году». Цена контракта составила 1239,480 тыс.рублей. Работы 
профинансированы, завершены в срок и в полном объёме. Подрядчик- ИП 
Абгарян Хачатур Саргисович. 

По данным мероприятиям израсходовано - 4629,38 тыс.рублей, что 
составляет 88,2% от запланированных в бюджете (5250,064 тыс.рублей). 
Основными причинами недоиспользованных бюджетных средств явились 
поступления в дорожный фонд в конце отчётного периода дополнительных 
средств за счёт акцизов и экономия за счёт проведения электронных 
аукционов. 

- Повышение безопасности дорожного движения (БДД) в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Выполнены работы по муниципальному контракту от 22.08.2017 № 86 
«Проведение работ по устройству (обновлению) дорожной разметки, окраске 
дорожных ограждений и установке дорожных знаков в с.Красицкое 
(ул.Центральная) и с.Капитоновка (ул.Центральная) в 2017 году». Цена 
контракта составила 274,422 тыс.рублей. Работы профинансированы, 
завершены в срок и в полном объёме. Подрядчик- ИП Абгарян Хачатур 
Саргисович. Предусмотрено средств в бюджете на БДД - 276,0 тыс.рублей. 

Содержание вертолётной площадки в городском поселении «Город 
Вяземский». 

По результатам проведённого аукциона работы по круглогодичному 
содержанию земельного участка для размещения и эксплуатации вертолётной 
площадки выполняет ООО «ОК «Город» (Помазков Е.А.). За отчётный период 
произведено финансирование в сумме - 94,545 тыс.рублей, что составляет -
100,0% от предусмотренных в контракте. На данное мероприятие 
предусмотрено в 2017 году - 99,0 тыс.рублей. 

На все мероприятия программы в 2017 году предусмотрены только 
средства районного бюджета. Общая сумма расходов в отчётном периоде 
составила - 11343,347 тыс. рублей, что составляет 94,7 % от запланированного 
в бюджете (11970,064). 

Основными причинами недоиспользованных бюджетных средств в 
сумме - 626,717 тыс.рублей явились дополнительные поступления средств в 
дорожный фонд в конце отчётного периода за счёт акцизов и экономия за счёт 
проведения электронных аукционов. 

Информация 
о ходе реализации Программы за 2018 год 

Основными мероприятиями в отчётном периоде выступили: 



6 

Организация транспортного обслуживания населения 
(субсидирование пассажирских перевозок). По данному мероприятию 
профинансировано - 7200,0 тыс.рублей, что составляет 100,0 % от 
запланированных средств в бюджете на 2018 год (7200,0 тыс.руб.). 

- Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. По результатам проведённого аукциона работы по 
содержанию автомобильных дорог местного значения в 1,2,3 и 4 квартале 2018 
года производило ВМУП «Автотранспортный перевозчик». Сумма контрактов 
на содержание составила 5058,105 тыс.рублей (846,0 + 1065,781 + 1946,324 + 
1200,0). Работы завершены в срок и в полном объёме. 

Выполнены работы по муниципальному контракту от 01.06.2018 № 50 
«Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги «Гострасса -
с.Красицкое-с.Забайкальское на участке, примыкающем к железнодорожному 
переезду ДВЖД в с.Красицкое Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в 2018 году». Цена контракта составила 214, 932 
тыс.рублей. Работы профинансированы, завершены в срок и в полном объёме. 
Подрядчик- ИП Абгарян Хачатур Саргисович. 

Предусмотрено средств в бюджете - 5727,825 тыс.рублей. В связи с 
увеличением доходов в дорожный фонд за счёт поступлений от акцизов в 
конце отчётного периода, не освоение составило - 454,788 тыс.рублей. 

- Повышение безопасности дорожного движения в отношении 
автомобильных дорог общего пользования. 

Выполнены работы по муниципальному контракту от 28.08.2018 № 80 
«Проведение работ по устройству (обновлению) дорожной разметки, окраске 
дорожных ограждений и установке дорожных знаков в с.Красицкое 
(ул.Центральная) и с.Капитоновка (ул.Центральная) в 2018 году» на сумму 
276,0 тыс.рублей. Работы завершены в срок и в полном объёме. Подрядчик-
ИП Абгарян Хачатур Саргисович. 

Предусмотрено средств в бюджете - 276,0 тыс.рублей. 
Содержание вертолётной площадки в городском поселении «Город 

Вяземский». По результатам проведённого аукциона работы по 
круглогодичному содержанию земельного участка для размещения и 
эксплуатации вертолётной площадки выполняет ООО «ОК «Город» (Помазков 
Е.А.). На данное мероприятие предусмотрено в 2018 году - 99,0 тыс.рублей. 
За отчётный период профинансировано - 98 505,0 тыс.рублей. 

Сумма контракта составляет - 98505 рублей 00 копеек. 
На все мероприятия программы в 2018 году предусмотрены только 

средства районного бюджета. 
Общая сумма расходов в отчётном периоде составила - 12847,542 тыс. рублей, 
что составляет 96,6 % от запланированного в бюджете (13302,825). 

Начальник отдела по безопасности, 
ГО и ЧС, дорожной деятельности, 
транспорта и связи 


